



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (58)

wtorek, 25 marca 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! NOWE DRZEWA W REJONIE BUDOWANEGO OŚRODKA RUCZAJ

Firma Łęgprzem – wykonawca Ośrodka Ruczaj, filii Centrum Kultury Podgórze – wykonał kolejny etap nasadzeń drzew. O nowe rośliny wzbogaci się rejon ulic Jana Kantego Przyzby i Zalesie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PLAN DLA OBSZARU „CZYŻYNY – ZACHÓD” NA SESJI RADY MIASTA KRAKOWA

Jutro, 26 marca, podczas sesji Rady Miasta Krakowa, odbędzie się drugie czytanie uchwały w sprawie przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny Zachód”. Powierzchnia obszaru objętego planem wynosi 98,5 ha.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! RUSZ NA SPACER I ODKRYJ BULWARY WIŚLANE

„O czym szumią wierzby?” to tytuł kolejnej zielonej wyprawy organizowanej przez Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej i Małopolskie Ekowędrówki. Tym razem trasa spaceru będzie wiodła przez bulwary wiślane. Początek dziś, 25 marca, o godzinie 15.00, na moście Grunwaldzkim.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

DBAJ O NASZE MIASTO I ZGŁASZAJ NIELEGALNE GRAFFITI

Bazgroły pojawiają się na budynkach, pomnikach, a nawet na najbardziej rozpoznawalnych zabytkach Krakowa. W ostatnich dniach operator monitoringu straży miejskiej zauważył mężczyznę umieszczającego napisy na elewacji Sukiennic. Informację o tym zdarzeniu natychmiast przekazał patrolowi policji,

który ujął sprawcę. Malunki zostały usunięte. Apelujemy do mieszkańców o czujność i zgłaszanie podobnych sytuacji do straży miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! SOLIDARNI Z CHORYMI NA PADACZKĘ

26 marca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Padaczki. Tego dnia, w geście solidarności z pacjentami cierpiącymi na tę chorobę kluczowe i najbardziej charakterystyczne budynki w kraju zostaną podświetlone na fioletowo. Kraków również włączy się w akcję przez podświetlenie na kolor fioletowy kładki o. Bernatka, TAURON Areny Kraków oraz wieży telewizyjnej na Krzemionkach należącej do firmy Emitel.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@umkrakow.pl).

ZGŁOŚ KANDYDATA DO TYTUŁU FILANTROP KRAKOWA

Jeśli znasz osobę, organizację pozarządową, instytucję lub firmę, która poprzez swoje charytatywne działania zasługuje na uznanie, zgłoś kandydaturę do konkursu Filantrop Krakowa. Zgłoszenia można przesyłać do 31 marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

POMÓŻ URZĄDZIĆ NOWY OŚRODEK RUCZAJ

W czwartek, 27 marca, o godz. 18.00, w obecnej placówce Ośrodka Ruczaj przy ul. Rostworowskiego 13 odbędą się warsztaty konsultacyjne pod hasłem [„Urządź z nami Ośrodek Ruczaj”](#) w czasie których zaangażowani mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się na temat sąsiedzkich potrzeb oraz wyrazić oczekiwania względem oferty powstającego budynku przy ul. Przyzby.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZYSZŁOŚĆ FORTU 48A MISTRZEJOWICE – PRZYJDŹ NA SPOTKANIE KONSULTACYJNE W CZWARTEK

Chcesz mieć wpływ na przyszłość Fortu 48a Mistrzejowice? Weź udział w konsultacjach społecznych, które potrwać do 11 kwietnia. Czekamy na pomysły i oczekiwania krakowian względem zagospodarowania tego terenu. W najbliższy czwartek, 27 marca, odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w Szkole Podstawowej nr 89 na os. Piastów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ZGŁOŚ SIĘ DO KONKURSU I POPROWADŹ SPOŁECZNĄ AGENCJĘ NAJMU

Miasto ogłasza otwarty konkurs na operatora programu Społeczna Agencja Najmu. Termin składania ofert upływa 3 kwietnia o godz. 14.00. Do udziału w rekrutacji zachęcamy organizacje pozarządowe i instytucje zajmujące się rynkiem pracy, przedsiębiorczością, polityką społeczną lub mieszkalnictwem.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

RESTAURACJA, ŻŁOBEK, A MOŻE SIŁOWNIA? WYNAJMIJ JUBILATKĘ

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, rozszerzyliśmy katalog działalności, które można prowadzić w Jubilatce. Najemca będzie miał możliwość otworzyć tam np. restaurację, żłobek, przedszkole lub siłownię. By przystąpić do aukcji, należy dopełnić formalności do 27 marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! 75 LAT HUTNIKA KRAKÓW

21 marca minęła 75. rocznica powstania Hutnika Kraków. Z tej okazji, w sobotę, 22 marca w Hali Widowiskowo-Sportowej Suche Stawy przy ul. Ptaszyckiego 4 odbyła się uroczysta gala jubileuszowa, podczas której przypomniano sukcesy reprezentantów klubu i uhonorowano wybitne postaci tworzące przez te wszystkie lata historię Hutnika.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! GALA 25. „ALBERTIANY” ZA NAMI

24 marca w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, odbyła się jubileuszowa gala 25. Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną „Albertiana”. Na Dużej Scenie zaprezentowało się pięć zwycięskich zespołów teatralnych oraz pięcioro solistów. Wydarzenie otworzył zastępca prezydenta Krakowa Łukasz Sęk, prezes Fundacji „Mimo Wszystko” Anna Dymna oraz dyrektor Teatru im. Słowackiego Krzysztof Głuchowski.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JAK WYGLĄDA KLIMAT BIZNESOWY W POLSCE? TWOJA OPINIA MA ZNACZENIE!

Czy Polska jest atrakcyjnym miejscem do prowadzenia biznesu? Co działa świetnie, a co wymaga zmian? Państwa doświadczenia i spostrzeżenia pozwolą stworzyć rzetelny obraz kluczowych czynników wpływających na rozwój

przedsiębiorstw. We współpracy z firmami Antal oraz Cushman & Wakefield zapraszamy do udziału w badaniu *Business Environment Assessment Study* (BEAS) 2025.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RODZINNY KONKURS PLASTYCZNY „KORONA DLA KRÓLA”

Biblioteka Kraków zaprasza dzieci i młodzież w wieku 3–11 lat wraz z opiekunami do wzięcia udziału w konkursie plastycznym „Korona dla króla”. Wystarczy wykonać przestrzenną pracę plastyczną przedstawiającą jeden z atrybutów królewskich: koronę, berło lub jabłko w wybranej przez siebie technice plastycznej. Konkurs trwa od 1 do 30 kwietnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BRATKI ZA ELEKTROODPADY

W dniach 27-29 marca w sklepach Castoramy przy ulicach Sławka 1, Zakopiańskiej 62 a, Pilotów 6 i Sosnowieckiej 147 odbędzie akcja „Kwiaty za Elektrograty”. Akcja organizowana jest po raz 14.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! CHIŃSKIE STYPENDIA I LETNIE SZKOŁY

Ośrodek „Instytut Konfucjusza w Krakowie” zaprasza w czwartek, 27 marca o godz. 16.00 do sali 1.01 na ul. Oleandry 2A na spotkanie dotyczące chińskich stypendiów oraz letnich szkół. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONCERT FORTEPIANOWY MICHAŁA CIESIELSKIEGO

Kompozytor, aranżer i pianista jazzowy pochodzący z Gdańska – Michał Ciesielski zagości na scenie Dworku Białostradnickiego. W sobotę, 29 marca o godz. 19.00 usłyszeć będzie można utwory z jego najnowszej płyty „Racing Thoughts”, czyli osobiste podsumowanie pobytu artysty w Chinach, a także kompozycje z innych płyt i kilka muzycznych niespodzianek. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WKROCZ W PRZYSZŁOŚĆ Z MATERIAŁAMI INTELIGENTNYMI

28 marca w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie odbędzie się jedno z najbardziej ekscytujących wydarzeń naukowych w Polsce – Ogólnopolski Dzień Inżynierii Materiałowej (ODIM'25). Tegoroczna edycja będzie poświęcona

tematyce materiałów inteligentnych, które stanowią fundament wielu nowoczesnych technologii i innowacyjnych rozwiązań wykorzystywanych w medycynie, przemyśle czy ochronie środowiska.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYSTAWA FRANCISZKA STAROWIEYSKIEGO W PAŁACU SZTUKI

W czwartek, 3 kwietnia, o godz. 18.00 w Pałacu Sztuki przy pl. Szczepańskim 4 odbędzie się wernisaż wystawy „Nieporządki w Pałacu. Franciszek Starowieyski ponownie w Krakowie”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „ŚPIJ SPOKOJNIE, DOBRZE ŚNIJ” – FINISAŻ WYSTAWY

Muzeum Etnograficzne w Krakowie zaprasza w dniach od 28 do 30 marca na cykl spotkań i wydarzeń, które towarzyszyć będą ostatnim dniom prezentowania wystawy czasowej „Śpij spokojnie, dobrze śnij”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJNY WYKŁAD Z CYKLU „WIELKIE WYPRAWY”

Już w najbliższą sobotę, 29 marca o godz. 18.00 odbędzie się trzeci wykład otwarty z cyklu „Wielkie Wyprawy – Śladami Krakowskich Przyrodników” organizowany przez Instytut Systematyki i Ewolucji Zwierząt Polskiej Akademii Nauk w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZMIANY DLA PIESZYCH NA UL. MŁYŃSKIEJ

Od 26 marca w godzinach popołudniowych rozpoczną się prace związane z przebudową infrastruktury teletechnicznej, które spowodują utrudnienia na chodniku wzdłuż ul. Młyńskiej. Jak informuje wykonawca nowej linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju, firma Gülermak, chodzi o odcinek od budynku przy ul. Młyńskiej 4 do ul. Młyńskiej Bocznej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRZEPIĘCIE SIECI WODOCIĄGOWEJ PRZY UL. DOBREGO PASTERZA

W środę, 26 marca, w godz. od 11.00 do 16.00 prowadzone będą prace przy przepięciu sieci wodociągowej na ulicy Dobrego Pasterza. W tym czasie nastąpi przerwa w dostawie wody do budynków od nr 116 do 118g – informuje firma Gülermak.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BUDOWA DROGI DO CENTRUM SZKOLEŃ PILOTÓW RYANAIRA

Ryanair buduje centrum symulatorowo-treningowe w Krakowie. W związku z tą inwestycją rusza budowa drogi dojazdowej. Zmiany zostaną wprowadzone już 31 marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W ŚRODĘ

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

19:00 - prezentacja drużyny Speedway Kraków 2025, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła 232

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej